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Gmina Miasto Darłowo podpisała umowę na realizację Programu „ Asystent
osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 Ministerstwa Rodziny i Polityki
Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Całkowita kwota realizacji  Programu  „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja
2022″ to 139.689,00 zł.  dofinansowanie z Funduszu Solidarnościowego .

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 ma na celu
zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej tj wsparcia w wykonywaniu
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych
i do tych osób skierowany.

Adresatami Programu są:

1)     Dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy inne osoby w związku ze znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału
na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji
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oraz

2)     Osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym
stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie traktowane na równi do wyżej wymienionych.

Gmina Miasto Darłowo przyznając usługę asystencji osobistej osoby niepełnosprawnej w
pierwszej kolejności uwzględnia potrzeby osób niepełnosprawnych – dzieci d 16 r. ż. z
orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobą ze znacznym stopniem niepełnosprawności,
która:

a)     ma niepełnosprawność sprzężoną / złożoną;

b)     stale przebywa w domu tj: nie korzysta w czasie trwania asystencji osobistej z usług
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych

W Programie zakładamy udział 5 osób niepełnosprawnych w tym 2 dzieci do 16 r. ż. z
orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami i 3 osoby dorosłe ze znacznym
stopniem niepełnosprawności, oraz 5 asystentów wskazanych przez uczestnika Programu
lub jego opiekuna prawnego, która nie jest członkiem rodziny osoby niepełnosprawnej,
pod warunkiem złożenia przez osobę niepełnosprawną pisemnego oświadczenia, że
wskazany przez nią asystent jest przygotowany do realizacji wobec niej usług asystencji
osobistej w miejscu zamieszkania osoby korzystającej z tej formy wsparcia.
Korzystanie z Programu nie jest uzależnione od kryterium dochodowego rodziny osoby
niepełnosprawnej. W godzinach realizacji usług asystencji osobistej nie mogą być
świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze o których mowa w
ustawie z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej (DZ.U. z 2021r. poz.2268 ), inne
usługi finansowane w ramach Funduszu lub usługi obejmujące analogiczne wsparcie
finansowane z innych źródeł.

Osoby zainteresowane tą formą pomocy prosimy o składanie zgłoszeń pocztą,
droga elektroniczną za pomocą systemu platformy Epuap, lub osobiście w
siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie ul O.D. Tynieckiego
20 w kopercie z dopiskiem „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” –
edycja 2022.

Szczegółowe informacje udziela pod numerem 94 314 67 76 wew 40, lub 94 314 01 58
Pani Beata Porębska.

Więcej informacji o programie na stronie www.gov.pl


